
Svar på skriftligt spörsmål SSS 62/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att garantera tillräckliga resurser för 

dataombudsmannens byrå 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 62/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Atte Harjanne /gröna: 

Hur kommer regeringen att agera för att säkerställa att dataombudsmannens byrå framöver 

ska ha tillgång till tillräckliga resurser för att värna om finländarnas dataskyddsrättigheter 

och förebygga försummelser och andra utmaningar? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Dataombudsmannens byrå har en betydande roll som nationell dataskyddsmyndighet. Uppgif-

terna som dataombudsmannens byrå utför ökade betydligt i och med EU:s dataskyddsreform. Den 

nya regleringen avseende dataskydd har tillämpats sedan våren 2018. 

Samtidigt har resurserna för dataombudsmannens byrå ökat avsevärt. År 2016 uppgick antalet 

årsverken vid dataombudsmannens byrå till 21,4, medan anslag från 2021 framåt möjliggör 48 

årsverken.  

Dessutom har anhopningen av dataombudsmannens arbete åtgärdats genom att rekrytera tilläggs-

personal för att avhjälpa anhopningen av ärenden. För 2020 var det möjligt att rekrytera visstids-

anställda för sex årsverken för att avhjälpa anhopningen. Eftersom rekryteringarna inte till alla 

delar slutfördes 2020, blev fyra årsverken kvar att användas 2021. Enligt uppgifter från dataom-

budsmannens byrå har byrån tack vare dessa tilläggsresurser kunnat inleda en systematisk av-

hjälpning av anhopning av ärenden. Till följd av detta var antalet ärenden 2020 som avgjorts vid 

byrån större än antalet ärenden som anhängiggjorts. Detta trots att antalet anhängiggjorda ärenden 

ökade jämfört med året innan. 

Även kommissionen fäste uppmärksamhet vid de nationella dataskyddsmyndigheternas resurser 

i sitt meddelande i juni 2020 ”Dataskydd som en pelare för medborgarnas egenmakt och EU:s 

strategi för den digitala övergången – tillämpning av den allmänna dataskyddsförordningen under 

två års tid”. I meddelandet nämndes Finland som ett av de länder där tillsynsmyndigheterna rela-

tivt sett har fått mest tilläggspersonal under 2016–2019 (+114 %). 

Ändringen av dataskyddsombudsmannens uppgifter har dock varit så omfattande, att det ännu 

inte är möjligt att slutligen säga om resurserna är tillräckliga. Dessutom är det sannolikt att det 

även blir möjligt att effektivisera byråns praxis i skötseln av ärenden då ytterligare erfarenheter 

samlas om tillämpningen av den relativt nya dataskyddslagstiftningen.  

Dataintrånget som psykoterapicentret Vastaamo utsattes för är ett allvarligt fall som krävt stora 

insatser av flera myndigheter. På grund av dataintrånget tillsatte kommunikationsministeriet i slu-

tet av 2020 en arbetsgrupp, vars uppgift var att se över främjandet av datasäkerheten och data-

skyddet inom kritiska sektorer i samhället. Arbetsgruppen identifierade flera olika åtgärder för 



främjandet av datasäkerheten och dataskyddet. En av åtgärderna är att trygga tillräckliga resurser 

för dataombudsmannens byrå för effektiv tillsyn över sådana sektorer och ingripande i person-

uppgiftsincidenter. 

Justitieministeriet följer upp dataskyddsombudsmannens ärendeantal och verksamhetsutveckl-

ingen samt gör en årlig lägesbedömning i samband med resultatförhandlingen med dataskydds-

ombudsmannen. 

 

Helsingfors 23.3.2021 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 

 

 


